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(10)(2e)
(10)(2e) N (oyze) |
@minvws.nl]; (10)(2e)
@minvws.nl]; (10)(2e)

: (10)(2€) EEEEN@minvws.nil; IS
J@minvws.nl]; (10)(2e) (10)2e)  (10)c2e]
RTE minvws i
(10)(2e) )
Sent: Fri 7/24/2020 8:40:38 AM

Subject: RE: eerste indicatie meerkosten GGD GHOR Nederland als gevolg vanCorona en oplegger en rapport AEF
Received: Fri 7/24/2020 8:40:38 AM

Ik kom hier in de loop van maandag op terug.

(10)(2e)
(10)(2e)

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

Ministerie van VWS

(10)(2e)

(10)(2e)

(10)(2e) |

2 (10)2e)  (10)2¢) ;unuej

(10)(2e) (2e) @minvws.nl>;
(10)(2e) (10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e)

Bijgevoegd vind je de concept DVO bij 4 en de bijbehorende informatie. We horen graag of het volgende week lukt.

Met vriendelijke groet,

(10)(2¢)

(10)(2e)
(10)(2e)

(10)2e) |
(10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e)

Onderwerp: RE: eerste indicatie meerkosten GGD GHOR Nederland als gevolg van Corona en oplegger en rapport AEF

Beste collega’s,

Vanuit WIZ is er deze week geen capaciteit om mee te lezen op de overeenkomsten. Mogelijk dat dit volgende week wel |ukt. Dit
gaat mij in ieder geval niet lukken. Ik wil jullie dan ook verzoeken om de concepten die jullie al hebben opgesteld en andere
relevante informatie om de DVO's goed te kunnen beoordelen, naarmm sturen (zie cc). Hij zal er
voor zorgdragen dat een andere collega het oppakt. Maak hierbij s.v.p. wel duidelijk om welke overeenkomst het gaat.

Groet,
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van: (10)2e) ) FEEEN @minvws.nl>

Verzonden: maandag 20 juli 2020 08:26

(10)(2e) SN @ minvws.nl>; (10)(2e) )
QIENIER]) SNEEESEN @ minvws.nl>
(10)(2e) UUEDR @ minvws.nl>

Onderwerp: FW: eerste indicatie meerkosten GGD GHOR Nederland als gevolg van Corona en oplegger en rapport AEF

o G

GGD GHOR heeft afgelopen vrijdag een aangepast kostenoverzicht gestuurd. Hierin hebben ze enkele kosten naar beneden
bijgesteld en de indeling van posten eenvoudiger gemaakt (zodat alle organisatiekosten op één post komen).

Op basis van dit overzicht kunnen de |aatste vier DVO's worden opgesteld:

Met vriendelijke groet,

FESE (10)(2e)

Hierbij een nieuwe indeling van de kosten. Hoop dat dit aan de verwachting voldoet.

Naast dat we e.e.a. hebben verschoven, hebben we ook kritisch naar de totaalpost onvoorzien gekeken en daarin een correctie
toegepast.

Nog een onduidelijk onderdeel is momenteel IZB 3.0, derhalve vooralsnog als PM post opgenomen. Hier zouden we op een later
tijdstip graag met jullie over in gesprek willen gaan.

Hoor graag wat er eventueel nog aangepast zou moeten worden qua indeling, zodat we tot een behapbaar en overzichtelijk aantal
DVO’s kunnen komen met elkaar. O.b.v. de huidige opzet zou het gaan om

- Corona-organisatie (10)(2b)

- Digitale randvoorwaarden (10)(2b)

- LOTC (10)(2b)
- CoronIT (10)(2b)
Naast de twee DVO's die al zijn afgesloten:
- BCO (10)(2b)
- Testen (10)(2b)
Eventueel komt daar uiteindelijk ook nog een DVO voor I1ZB 3.0 bij.

Omtrent CoronlT ben ik al in gesprek me (10)(2e)
Ga ik m.b.t. de andere nog af te sluiten DVQ’s met jou in gesprek, of moet ik me toch nog bij iemand anders voor hepaalde
onderdelen melden?

Dit was de vorige indeling die ik van BEESE S doorgestuurd had gekregen:
Project deelproject

Corona-organisatie organisatie n.n.b

inzet vanuit staande organisatie n.n.b




PBM organisatie (10)(2e) 2e) WEDS @ minvws.nl

Testen organisatie incl. interne uren (10)(2e) RO ® minvws.nl)

CoronlT (10)(2e) WLV @ minvws.nl)

KCC Testen NVT, hiervoor is al een overeenkomst afgesloten
BCO organisatie (10)(2e)  (10)(2e)
KCC BCO NVT, hiervoor is al een overeenkomst afgesloten

digitale randvoorwaarden / 1ZB 3.0  [NELECIRET e

LOTC-Backoffice organisatie n.n.b

GHOR

Bezoekregeling VVT n.n.b.

Panelonderzoek Financiering vanuit RIVM?

Hoor graag van je.
Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2e)

a//D)
a/H/0/RY

NEDERIAND
Zwarte Woud 2 E-mail : m@ggdjm
3524 SJ Utrecht Website : www.ggdghor.nl

Telefoon;: (10)(2e) Twitter : @GGDGHORNL

De uitbraak van het nieuwe Coronavirus vraagt dat ook wij in lijn met de maatregelen van de Rijksoverheid, zoveel mogelijk
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thuiswerken. U kunt mij goed bereiken via e-mail of via mijn mobiele telefoon.

Van: (10)(2e) ) W@M>

Verzonden: donderdag 9 juli 2020 13:10
Aan: JEM@gzdzhor.nl>
Onderwerp: RE: eerste indicatie meerkosten GGD GHOR Nederland als gevolg van Corona en oplegger en rapport AEF

In aanvulling van zojuist. Het handigst is dus om één kostenpost te maken voor interne organisatie en verder een kostenpost per
groot project (KCC testen, KCC BCO, app, etc.). Dus niet dlles onder één post.

Groet!' es,

Verzonden donderdag 9 jLI|I 2020 09

)m@w>

@minvws.nl>
Onderwerp: RE: eerste indicatie meerkosten GGD GHOR Nederland als gevolg van Corona en oplegger en rapport AEF

Fijn dat we dit weer gezamenlijk oppakken. Wanneer denken jullie * op de lijn  te komen, zodat e.e.a. gaat lopen?

Groeten,

ED)

(10)(2e) 2 (10)2e) (10)2e) (10)(2e) ) M>

Verzonden: woensdag 8 juli 2020 16:07

Onderwerp: FW: eerste indicatie meerkosten GGD GHOR Nederland als gevolg van Corona en oplegger en rapport AEF

Beste)IE5)]

We kregen vanbijgaande mailwisseling en bijlage. neemt het deel BCO voor zijn rekening. Ikzelf neem
het deel corona-organisatie voor mijn rekening.
We komen samen bij je op de lijn voor informatie etc.

Hartelijke groet,
Ook namensRELIES)

(10)2e) (10)(2e)

van: RS ) @ssdghor.ni>
Verzonden: maandag 6 juli 2020 16:36
Aan: (10)(2e) <SRBI @ minvws.nl>

cc: D) (10)(2e) lanet.nl>; (10)(2e) I @gzdghor.nl>

Onderwerp: RE: eerste indicatie meerkosten GGD GHOR Nederland als gevolg van Corona en oplegger en rapport AEF

Zoals beloofd hierbij de eerste indicatie meerkosten GGD GHOR Nederland over 2020 incl. nadere onderbouwing in de
verschillende tabbladen.
Weet jij inmiddels met welke contactpersoon/-personen ik hierover verder kan gaan schakelen, zodat we ook hiervoor de




contracten kunnen gaan opstellen?

Hoor graag van je,

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2e)
NEDERIAND
Zwarte Woud 2 E-mail : BUEDM @ ggdghor.nl
3524 SJ Utrecht Website : www.ggdghor.nl

Telefoon: Twitter  : @GGDGHORNL

De uitbraak van het nieuwe Coronavirus vraagt dat ook wij in lijn met de maatregelen van de Rijksoverheid, zoveel mogelijk
thuiswerken. U kunt mij goed bereiken via e-mail of via mijn mobiele telefoon.

Van: ) mg@minvws.nb

donderdag 2 juli 2020 14:15
1>

lanet.nl>; (10)(2e) m@gggghL,nb

Onderwerp: RE: eerste indicatie meerkosten GGD GHOR Nederland als gevolg van Corona en oplegger en rapport AEF

(10)(2e)

Fijn dat ik de onderbouwing maandag krijg. Ik ga ervan uit dat dan ook de contactpersoon/-personen bij VWS bekend zijn, zodat
snel de overeenkomsten opgesteld en getekend kunnen worden.

De brief voor de verstrekking van het voorschot ligt bijter tekening. Het voorschot wordt dan begin volgende week
betaalbaar gesteld.

De factuur wordt ook begin volgende week betaalbaar gesteld.

Groet

van: [IIEEESH KN esedzhor.ni>

Verzonden: donderdag 2 juli 2020 08:18

(10)(2e) <AOIPEN @ minvws.nl>
(10)(2e) (10)(2e) lanet.nl>;| (10)(2e) KO @ggdghor.nl>
Onderwerp: RE: eerste indicatie meerkosten GGD GHOR Nederland als gevolg van Corona en oplegger en rapport AEF

Beste QUYL

Maandag krijg je de onderbouwing van de deelprojecten, ben nu een paar dagen vrij.
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Lukt het met de bevoorschotting?

We hebben i.h.k.v. het DVO BCO inmiddels een factuur ingediend van ca. IR k ga er van uit dat deze met voorrang door

jullie wordt verwerkt, daar de leveranciers al enige tijd op hun geld aan het wachten zijn en de betalingstermijn op 26 juni afliep.
Heb jij daar zicht en invloed op?

Met vriendelijke groet,

(10)(2¢)
(10)(2e)
ya/3/04
Ja/h]
NEDERIAND
Zwarte Woud 2 E-mail : DN @agdghor.nl
3524 S] Utrecht Website  : www.ggdghor.nl
Telefoon: [ IR Twitter  : @GGDGHORNL

De uitbraak van het nieuwe Coronavirus vraagt dat ook wij in lijn met de maatregelen van de Rijksoverheid, zoveel mogelijk
thuiswerken. U kunt mij goed bereiken via e-mail of via mijn mobiele telefoon.

van: DN e minvws.ni>

Verzonden: dinsdag 30 juni 2020 09:56
(10)(2e)

(oo [ oee B o RIS

Onderwerp: RE: eerste indicatie meerkosten GGD GHOR Nederland als gevolg van Corona en oplegger en rapport AEF

Prima om het stuk rond de meerkosten verder te concretiseren en hierover met mij contact te laten nemen.
Het voorschot verwacht ik deze week nog af te handelen en betaalbaar te stellen.

Verder heb ik nog geen reactie ontvangen op mijn vraag wie binnen mijn directie deze overeenkomsten gaat opstellen. Zodra ik
meer weet laat ik het weten. Zou jij mij alvast de p*g-onderbouwing van de deelprojecten kunnen sturen.

Groet

Verzonden: maandag 29 juni 2020 15:33
Aan: (10)(2e) SRS @ minvws.nl>

cc: [EED) (10)(2e) lanet.nl>; (10)(2e) M @ssdshor.nl>

Onderwerp: RE: eerste indicatie meerkosten GGD GHOR Nederland als gevolg van Corona en oplegger en rapport AEF

Beste [{0e)
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Fijn van je te horen, begon me toch wat ongemakkelijk te voelen bij het gebrek aan contact. Maar dat is nu opgelost gelukkig.

Ik heb (10)(2e) gevraagd om het stuk rondom de meerkosten GGD-en nog wat concreter te maken en hij zal hierover
vandaag of morgen contact met jou opnemen. Er zijn wat detail-afspraken nodig om met elkaar het goede te doen en niet achteraf
geconfronteerd te worden met zaken die net anders hadden gemoeten.

De contactgegevens van (gl (10)(2e) @planet.nl
(10)(2e)

M.b.t. de verrekening meerkosten GGD GHOR Nederland zal ik samen met (10)(2e) optrekken.
De contactgegevens van [REWIED) (10)(2e)
(10)(2e)

Wanneer kun je mij berichten over een mogelijk voorschot en met wie kunnen wij aan tafel om over de andere onderdelen (naast
BCO en Testen) als GGD GHOR afspraken te maken?

Hoor graag van je,
Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2e)

J/.)
EN!D[RIAND

Zwarte Woud 2 E-mail z m@ggdjm

3524 SJ Utrecht Website : www.ggdghor.nl

Telefoon: (10 Twitter : @GGDGHORNL

De uitbraak van het nieuwe Coronavirus vraagt dat ook wij in lijn met de maatregelen van de Rijksoverheid, zoveel mogelijk
thuiswerken. U kunt mij goed bereiken via e-mail of via mijn mobiele telefoon.

Van: ) mgminvws.nb

Onderwerp: RE: eerste indicatie meerkosten GGD GHOR Nederland als gevolg van Corona en oplegger en rapport AEF

Excuses dat ik vorige week slecht bereikbaar was door en andere prioriteiten.
Hierbij alvast een eerste reactie .

Kosten GGD’en (AEF-rapport)

De basis voor de bevoorschotting en de verantwoording van de kosten van de GGD'en ligt in de artikelen 15 en 16 van het
besluit Publieke Gezondheid.

53

Artikel 15

1 Onze Minister verleent op aanvraag van het college van burgemeester en wethouders een bijdrage in de kosten die voor de
gemeente voortvloeien uit het door de voorzitter van de veiligheidsregio dan wel de burgemeester uitvoeren van de door Onze
Minister opgedragen maatregelen, bedoeld in artikel 62, eerste lid, van de wet.



2 De bijdrage wordt vastgesteld op grond van de kosten die voortvloeien uit het daadwerkelijk treffen van de maatregelen en de
gevolgen daarvan, verminderd met:

a. de kosten waarvoor de gemeente uit andere hoofde een bijdrage heeft verkregen of kan verkrijgen,

b. de kosten die een gemeente in rekening brengt of kan brengen.

3 Geen bijdrage wordt toegekend, indien de kosten, bedoeld in het tweede lid, € 45.000 of minder bedragen.

Artikel 16

1 De aanvraag, bedoeld in artikel 15, eerste lid, wordt uiterlijk twaalf maanden na het einde van het treffen van de maatregelen
ingediend.

2 In afwijking van het eerste lid wordt, indien de maatregelen onafgebroken gedurende één jaar worden getroffen, de aanvraag
uiterlijk twaalf maanden na het verstrijken van dat jaar ingediend.

3 De aanvraag gaat vergezeld van een opgave van de kosten, welke is voorzien van bewijsstukken. Kosten waarvan de hoogte
nog niet kan worden vastgesteld, worden geraamd.

4 Onze Minister beslist binnen zes maanden na indiening van de aanvraag.

5 Op verzoek van de aanvrager kan Onze Minister een voorschot verlenen op de bijdrage, bedoeld in artikel 15, eerste lid. Een
verzoek daartoe gaat vergezeld van een voorlopige opgave van de kosten.

6 Onze Minister kan de vaststelling van een bijdrage intrekken of ten nadele van de ontvanger wijzigen:

a. op grond van feiten of omstandigheden waarvan Onze Minister bij de vaststelling van de bijdrage redelijkerwijze niet op de
hoogte kon zijn en op grond waarvan de bijdrage lager zou zijn vastgesteld, of

b. indien de vaststelling van de bijdrage onjuist was en de ontvanger dit wist of behoorde te weten.

Met het AEF rapport zijn de kosten op totaal niveau in beeld gebracht. De GGDen kunnen de voorlopige opgave van de
meerkosten voor hun eigen situatie verwerken in bijgevoegde tabel en deze via de Voorzitter van de Veiligheidsraad laten
indienen bij VWS en hierbij om een voorschot vragen (artikel 16 lid 5). We zijn met het ministerie van Financién in overleg over
de hoogte van het voorschot.

Het adres hiervoor is:
Ministerie van VWS

Directie Publieke Gezondheid
Postbus 20350

2500 EJ Den Haag

De opgave van de definitieve kosten (verantwoording) over 2020 dient conform artikel 16 lid 1 t/m 3 en rekening houdende met
artikel 15 plaats te vinden. Ik stel qua tijdstip van indiening aan te sluiten bij de termijnen die gelden voor het Gemeentefonds.

Kosten GGD GHOR

Vanuit de financiéle hoek zijn wij slecht betrokken geweest bij de financién rond Corona. Hierdoor lopen de zaken niet netjes.
Voor het Klantcontactcenter en het Bron Contact Onderzoek liggen er inmiddels overeenkomsten en kunnen facturen worden
ingediend en betaalbaar gesteld. Die zijn er helaas nog niet voor de andere deelprojecten. Ik heb dit inmiddels uitgezet binnen
het corona-team met het verzoek om hier zo snel mogelijk voor te zorgen. Uit je mail van vrijdag begreep ik dat de liquiditeiten
van GGD GHOR nu problematisch worden. Ik ga kijken of het mogelijk is om een voorschot te verstrekken dat later weer
verrekend wordt. Ik hou je hiervan op de hoogte.

Groet

(10)(2e)

woensdag 17 juni 2020 10:24

SN @minvws.ni>; IDETIN) SR @ minvws.ni>

ghor.nl>
Onderwerp: eerste indicatie meerkosten GGD GHOR Nederland als gevolg van Corona en oplegger en rapport AEF

Geachte (10)(2e) nesten

Ter voorbereiding op de gesprekken die gevoerd gaan worden in het kader van de financiering en bevoorschotting van zowel de
GGD-en als GGD GHOR Nederland, stuur ik u hierbij de eerste indicatie meerkosten GGD GHOR Nederland als gevolg van Corona.

Ik ga er van uit dat u gisteren het AEF rapport inzake de meerkosten GGD-en ten gevolge van Covid-19 via de VNG hebt ontvangen
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t.b.v. het gesprek dat we vandaag hebben ter afronding van het traject dat AEF heeft geleid, maar zekerheidshalve stuur ik deze
nogmaals toe. Daarbij ook een korte oplegger vanuit GGD GHOR Nederland behorend bij het rapport van AEF.

Graag maak ik op korte termijn een afspraak met EL)NELSBom waar nodig meer in detail context en uitleg te geven.
Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2e)

J/.0)
EN[DIRIAND

Zwarte Woud 2 E-mail 4 m@ggdjm

3524 SJ Utrecht Website : www.ggdghor.nl

Telefoon: Twitter  : @GGDGHORNL

De uitbraak van het nieuwe Coronavirus vraagt dat ook wij in lijn met de maatregelen van de Rijksoverheid, zoveel mogelijk
thuiswerken. U kunt mij goed bereiken via e-mail of via mijn mobiele telefoon.

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten. Als u dit
bericht per abuis hebt ontvangen. wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren. GGD GHOR
Nederland is niet aansprakelijk voor onjuiste en onvolledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail
bericht, of een te late ontvangst daarvan.

676298



